

## SEKRETARIS MAHKAMAH AGUNG REPUBLIK INDONESIA

JL. MEDAN MERDEKA UTARA NO. 9-13, JAKARTA 10110 - TROMOL POS NO. 1020 Telepon: (021) 3843348, 3810350, 3454546 / Fax: (021) 3453553, 3454546

Nomor

:1325/SEK/HM.01.2/10/2018

Jakarta, 25 Oktober 2018

Lampiran: Satu bundel

Perihal

: Penyelenggaraan Upacara Peringatan

Hari Sumpah Pemuda ke 90 Tahun 2018

Yth. 1. Kepala Pengadilan Militer Utama

- 2. Para Ketua Pengadilan Tinggi
- 3. Para Ketua Pengadilan Tinggi Agama
- 4. Para Kepala Pengadilan Militer Tinggi
- 5. Para Ketua Pengadilan Tinggi Tata Usaha Negara
- 6. Para Ketua Pengadilan Negeri
- 7. Para Ketua Pengadilan Agama
- 8. Para Kepala Pengadilan Militer
- 9. Para Ketua Pengadilan Tata Usaha Negara

di -

Seluruh Indonesia

Menindaklanjut Surat Edaran dari Menteri Pemuda dan Olahraga RI. Nomor : 10.15.1/MENPORA/DII/X/2018 tanggal 15 Oktober 2018 tentang Peringatan Hari Sumpah Pemuda ke-90 Tahun 2018, dengan ini diinstruksikan kepada seluruh Pengadilan pada empat lingkungan peradilan untuk menyelenggarakan upacara bendera pada hari Senin, tanggal 29 Oktober 2018, dengan petunjuk sebagai berikut:

- 1. Tempat Pelaksanaan Upacara di Kantor Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama pada wilayah masing-masing lingkungan.
- 2. Pelaksanaan upacara bendera mengikuti tata tertib upacara bendera (terlampir)
- 3. Waktu Pelaksanaan Upacara pada pukul 08.00 waktu setempat atau disesuaikan.
- 4. Pembina Upacara adalah Ketua Pengadilan Tingkat Banding dan Ketua Pengadilan Tingkat Pertama (atau yang ditunjuk).
- 5. Pembina Upacara membacakan sambutan Menteri Pemuda dan Olahraga (terlampir)
- 6. Tema pelaksanaan peringatan Hari Sumpah Pemuda ke 89 Tahun 2017 adalah "Bangun Pemuda, Satukan Indonesia" dan untuk logo, tagline dan sambutan Menteri Pemuda dan Olahraga dapat diunduh melalui www.kemenpora.go.id.
- 7. Pakaian upacara adalah untuk Pimpinan dan Hakim (PSL/PDU) dan untuk Pejabat Struktural, Pejabat Fungsional dan Pegawai berpakaian KORPRI/PDH (Pakaian Dinas Harian).

Demikian untuk menjadi perhatian dan dilaksanakan

ahkamah Agung RI

## Tembusan:

1. Ketua Mahkamah Agung RI

2. Kepala Biro Hukum dan Humas Mahkamah Agung RI